[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 апреля  2020 г.          г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 209-па
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2019 года

 № 592-па «Об утверждении муниципальной программы

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования и внутриквартальных проездов

на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление Администрации городского округа                       Спасск-Дальний от 23 декабря 2019 года № 592-па «Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования и внутриквартальных проездов на территории городского
округа  Спасск-Дальний на 2020-2022 годы»

	Наименование

муниципальной программы:
	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа              Спасск-Дальний на 2020-2022 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы:
	статья 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
Федеральный закон от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 16 ноября 2007 года № 572 –па «О порядке принятия долгосрочных целевых программ городского округа Спасск-Дальний»;
Устав городского округа Спасск-Дальний

	Разработчик муниципальной  программы:
	управление градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Цель программы:
	приведение сети автомобильных дорог, проездов в надлежащее состояние, пригодное для безопасного движения в течение всего срока эксплуатации в соответствии с действующими нормативными требованиями, снижение аварийности на дорогах.

	Задачи муниципальной программы:
	- обеспечение эффективного содержания, в целях увеличения сроков службы, существующей сети дорог и проездов;

- повышение безопасности дорожного движения

	Срок реализации муниципальной программы:
	2020-2022 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы:
	управление градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы*:
*Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета городского округа Спасск-Дальний
	Всего средств по муниципальной программе – 115307,12654 тыс.руб., в том числе:

а) средства местного бюджета – 11307,12654 тыс. руб., в том числе:

2020 г. – 5607,12654 тыс. руб.,
202 1г. – 2600,0 тыс.руб.,
2022 г. – 3100 тыс.руб.,

б) средства краевого бюджета на условиях софинансирования – 104000,0 тыс. руб., в том числе:

2020г. - 104000,0 тыс. руб.,
2021г. – 0 тыс.руб.,

2022г. – 0 тыс.руб.

	Целевые индикаторы:
	планируемая доля ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием – на 2020г. – 7,6%; на 2021г. – 2,7%; на 2022г. – 2,7%.

	Организация контроля за реализацией муниципальной программы:
	контроль за качеством и объемами выполненных работ по ремонту дорог осуществляют: управление градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

1.2. раздел 2.  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

                                Основной целью Программы является приведение технического состояние автомобильных дорог и внутриквартальных проездов в соответствии с действующими нормативными требованиями.

            Для решения поставленной цели в рамках данной программы решаются следующие основные задачи:

          - ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов;

           - обеспечение необходимого объема софинансирования реконструкции и ремонта дорог в соответствии с установленными сроками его проведения;

           - обеспечение эффективного  использования бюджетных средств, выделяемых на проведение реконструкции и ремонта;

           - увеличение срока эксплуатации дорожного покрытия;

           - обеспечение безопасного движения автотранспорта, снижение количества ДТП.
             Целевые индикаторы: планируемая  доля  ремонта   автомобильных  дорог    общего    пользования местного значения с твердым покрытием на 2020г. – 7,6%, на 2021 г. – 2,7%, на 2022г. – 2,7%.»
             1.3. раздел 3 муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

«3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний должны быть реализованы в течение 2020-2022 г.г.
Перечень
мероприятий по капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных

 проездов на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2020-2022 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс.руб.

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	1.1.Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний
	5607,12654

	1.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования
	104000,0

	2.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	2.1.Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний

	2600,0

	2.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования

	0

	3.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	3.1. Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний

	3100,0

	3.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования

	0

	Итого:
	109607,12654
	2600,0
	3100,0

	Всего средств по муниципальной программе:
	115307,12654

 1.4. в   разделе    4    муниципальной   программы   второй абзац изложить в следующей редакции:

«Для реализации Программы необходимо 115307,12654 тыс.руб. Распределение необходимых объемов финансирования (приложение №1)».
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании и  разместить на официальном сайте правовой информации городского округа  Спасск-Дальний.
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                    Врадий Л.В.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний

                                    А.К.Бессонов

                                                                              Приложение №1
                                                                              к муниципальной программе

                                                                              «Капитальный ремонт и ремонт

                                                                              автомобильных  дорог общего

                                                                              пользования и внутриквартальных

                                                                              проездов на территории
                                                                              городского округа Спасск-Дальний на

                                                                              2020-2022 годы»
(в редакции постановления Администрации

 городского округа Спасск-Дальний

 от 30.04.2020  № 209-па)
Распределение объемов финансирования по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

и внутриквартальных проездов на территории городского округа

 Спасск-Дальний на 2020-2022 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс.руб.

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	1.1.Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний
	5607,12654

	1.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования
	104000,0

	2.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	2.1.Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний

	2600,0

	2.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования

	0

	3.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	3.1.Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний

	3100,0

	3.2.Средства краевого бюджета на условиях софинансирования

	0

	Итого:
	109607,12654
	2600,0
	3100,0

	Всего средств по муниципальной программе:
	115307,12654